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     Dnia 20 lutego w naszej szkole odbyły się warsztaty języka niemieckiego. Obecni byli 

uczniowie klas gimnazjalnych oraz szóstych klas szkoły podstawowej. 

Na początku oglądaliśmy prezentację multimedialną, opowiadającą o tym, dlaczego warto się 

uczyć języka niemieckiego. Następnie odbyło się krótkie, bardzo zabawne przedstawienie, 

przygotowane przez klasy gimnazjalne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Mam nadzieję, że dzięki tym warsztatom wiele osób polubiło język niemiecki. Serdecznie 

zapraszam do jego nauki. Naprawdę warto. 

Kamila Żołądź klasa 6b 

 



 

 

 

 

Dnia 26 lutego odwiedziła naszą szkołę objazdowa grupa cyrkowa „SZOK”. 

Na początku przedstawienia wystąpiła kobieta, która pokazywała sztuczki z gołębiem. Następnie 

pojawił się wesoły i oczywiście śmieszny klaun. Od razu, gdy się pokazał, widownia się śmiała. 

Sztuczkami i żartami rozśmieszał dzieci oraz angażował chętnych do zabawy. 

Klaun stał na kółkach i desce. Wybrał z widowni dziewczynkę, aby ona też spróbowała tak stanąć i … 

udało się. Później pani jeździła na jednokołowym rowerku i jednocześnie kręciła rękami hula hop - 

oczywiście każdy miał okazję spróbować. Następnie wesoły klaun czarował z piłeczką, a później 

z apaszkami. Potem kobieta tańczyła z dwumetrowym wężem, a gdy skończyła, to cała widownia 

głaskała gada. Na koniec odbył się konkurs, który polegał na tym, kto najdłużej kręcił hula hop. 

Uczestnicy zmagali się najpierw z jednym, później z dwoma a następnie z trzema kołami. Wygrała 

Julia Kuca, bo kręciła aż dziewięcioma obręczami! 

Umiejętności cyrkowców bardzo się podobały, o czym świadczyły burzliwe oklaski po każdym 

pokazie. 

Wszyscy się dobrze bawili i mamy nadzieję, że cyrk „Szok” jeszcze nie raz nas rozbawi. 

Natalia Kozioł i Sylwia Zaucha, kl.6b 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



W dniach 27 i 28 lutego w naszej szkole odbył się 

 

 

 

 

organizatorami, którego byli mgr inż. Katarzyna Wilk i mgr inż. Andrzej Barwacz. 

Składał się on z dwóch części: teoretycznej i praktycznej.  

Oto listy zwycięzców: 

 

Drużynowo: 

I miejsce  klasa VIb 

II miejsce  klasa VIa 

  klasa Va 

III miejsce klasa IVa 

 

Indywidualnie: 

I miejsce Aleksander Taraszka klasa VIb 

II miejsce Patryk Bogacz klasa VIb 

  Paweł Kozioł klasa VIa 

III miejsce Julia Stokłosa klasa Va 

  Karolina Kurczab klasa VIa 

 

Zwycięzcom gratulujemy!!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Uczniowie klas 4-6 uczestniczyli w przedstawieniu "Świat naszych przodków, zwyczaje 

i obyczaje". Aktorzy w przebraniach zakonników -  benedyktynów w  barwny sposób opowiadali 

o historii powstania świata, obyczajach naszych polskich przodków. 

Tematyka spotkania koncentrowała się wokół zagadnień: patriotyzm, poczucie wspólnoty, śmierć, 

rodzina i wychowanie, nauka, miłość, dom, wiara. Podkreślono istotę rodziny i wolności w życiu 

Polaka. Przedstawiono rolę Kościoła w naszej historii, próbując odpowiedzieć na pytanie: „Czy jest 

na świecie drugi taki naród, który tyle zawdzięcza Kościołowi?”. Po obejrzeniu spektaklu nie mamy 

wątpliwości, iż to co zostało z przeszłości, należy chronić od zapomnienia... Szczególnie utkwił mi 

w pamięci szacunek do chleba, ciągle w wielu domach kultywowany - ,,Bo od szacunku dla kromki 

chleba już tylko krok do szacunku dla najbliższych, do kraju rodzinnego, do otaczającego nas świata." 

To przedstawienie było jak cofnięcie się w czasie, a przekonało nas o nieocenionym trwaniu 

w polskiej mowie, ziemi ojczystej i znaczeniu rodziny. 

Inscenizacja prezentująca polskie tradycje, obrządki i ceremonie religijne była wartościową lekcją 

naszej kultury  i ważnym elementem kształtującym poczucie przynależności narodowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Polak zostanie Polakiem, dopóki życie trwa...” 

A więc od dziś może i Ty chcesz być dobry jak chleb... 

Zuzanna Nawój, kl. 6a 



 

We wtorek 5 marca 2013 roku gościliśmy w Szkole Podstawowej teatrzyk 

kukiełkowy, który zaprezentował uczniom klas I-III spektakl pt. „Jaś i Małgosia”- bajkę 

o dwójce dzieci zagubionych w lesie, które trafiają do domu Baby Jagi. Morał ma zachęcić 

dzieci do ograniczenia łakomstwa na zjadane słodyczy. 

Przedstawienie wywarło na dzieciach duże wrażenie, z zapartym tchem śledziły losy 

głównych bohaterów bajki. Na zakończenie głośnymi brawami nagrodzono występ młodych 

aktorów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nasze spotkanie zakończyliśmy wykonaniem grupowych i portretowych zdjęć 

w kolorowej scenerii. 

MW 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14 marca 2013 roku uczniowie klas III naszej szkoły pisali  

 

 

 

 

opracowany przez  Wydawnictwo Pedagogiczne OPERON. Test składał się 

z 20 zadań zamkniętych i 5 otwartych. Czas pracy: 2 razy po 45 minut.  Liczba 

punktów do uzyskania: 40. 

Sprawdzian ten ma przygotować trzecioklasistów do mającego odbyć się 

w maju ogólnopolskiego badania wiadomości i umiejętności uczniów klasy 

III szkoły podstawowej. Badanie takie przeprowadzi już kolejny raz w dniu 

21 maja Centralna Komisja Egzaminacyjna. 

 

 

 



  W piątek klasie na lekcjach języka polskiego omawia się mity greckie. 

Jeden z nich,  

 

 

 

postanowiliśmy przedstawić w formie miniatury teatralnej. 

 Przygotowaliśmy się solidnie do tego przedstawienia. Wykonaliśmy kostiumy, 

rekwizyty, elementy dekoracji a nawet zaproszenia i afisze. Wystąpieniom aktorskim 

towarzyszyły spore emocje. Niektórzy, zwłaszcza debiutanci, przeżyli tremę. Wszyscy 

aktorzy dobrze umieli swoje role, zostali więc nagrodzeni szóstkami z języka 

polskiego. Ciekawie było występować, ale też oglądać grę koleżanek i kolegów 

z innych grup. Dzięki wcieleniu się w role Demeter, Kory – Persefony, Zeusa, Heliosa 

oraz Hadesa lepiej zrozumieliśmy i zapamiętaliśmy mitologiczne postaci i wydarzenia. 

 Warto było zadać sobie nieco trudu i przygotować tę inscenizację. Na pamiątkę 

zostały nam też zdjęcia, które można obejrzeć w galerii na stronie internetowej naszej 

szkoły . 

K.P. 



20 marca 2013 roku odbył się 

etap wojewódzki konkursu historycznego  

 

 

 

Aleksandra Osińska z klasy 5a z opiekunem 

p. Angeliką Klimek pojechały do Krakowa, 

gdzie o godz. 1100 rozpoczął się test trwający 

120 minut.  Ola poradziła sobie z pytaniami 

w ciągu 100 minut. Teraz z niecierpliwością 

czekamy na wyniki i trzymamy kciuki za naszą wzorową uczennicę.  

A.K. 

 

Harcerze jak co roku przygotowali ozdoby wielkanocne. W tym roku były to przepiękne, 

włóczkowe kurczaczki, które dzieci zabrały do domu.  Zapraszamy do obejrzenia galerii zdjęć.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

 

Dnia 21 marca z okazji Dnia Wiosny odbył się w naszej szkole turniej 

klas. 

Tradycyjnie już od lat nie idziemy na wagary, ale pozwalamy sobie na odrobinę 

szaleństwa poprzez zabawy i konkursy. Na kilka godzin, za zgodą Dyrektora 

mgr. Jerzego Sadłonia, przejęliśmy obowiązki nauczycieli, bowiem przesilenie 

wiosenne dało się we znaki nauczycielom, a nam uczniom, co to „zielono mają 

w głowach i fiołki w nich kwitną” - chwilę relaksu, zabawy. 

Pojawiło się wiele szalonych pomysłów i twórczej weny. 

Dziękujemy Dyrekcji, Wychowawcom i Nauczycielom za możliwość 

zorganizowania wspaniałego, bezpiecznego Dnia Wagarowicza. 

 „Superklasą 2013” zostali uczniowie klas: 1b, 3b, 4b, 6a. 

Gratulujemy  
Samorząd Uczniowski 

 

Zdjęcia w GALERII  http://splisiagora.szkolnastrona.pl/index.php?p=m&idg=mg,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://splisiagora.szkolnastrona.pl/index.php?p=m&idg=mg,1


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gratulujemy klasom 

2b i 4b 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W marcu uczniowie klasy 1a ponownie odwiedzili bibliotekę szkolną. 

Na zajęciach omówiliśmy układ książek na półkach, zwracając szczególną 

uwagę na rolę znajomości alfabetu w wyszukiwaniu potrzebnej lektury. 

Przeczytaliśmy wiersz Juliana Tuwima „Abecadło”, próbowaliśmy naśladować 

wymienione w utworze literki.  Następnie obejrzeliśmy filmy o alfabecie, było 

dużo radości i pomysłów na opisanie danej literki.  Dzieci wspaniale się bawiły, 

a przy tym utrwalały w pamięci kolejność liter polskich w alfabecie, która 

to umiejętność jest niezbędna w poszukiwaniu danej informacji zarówno 

w działach księgozbioru, jak i w słownikach, encyklopediach, itp. 

Na zakończenie zajęć uczniowie otrzymali dyplomiki czytelnika 

biblioteki szkolnej.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Gazetka 

szkolna 

„Radar” 

 

 

 

Szkoła 

Podstawowa 

im. św. Jadwigi 

Królowej Polski 

ul. Szkolna 2 

33-140 Lisia Góra 

tel. 14 6784781 

e-mail: 

splisiagora@onet.eu 

www.splisiagora.szkol

nastrona.pl 

strona biblioteki szkolnej 

http://www.splisiagora.szkolna

strona.pl/biblioteka,m,zt,35.ht

ml 

Strona RADARu 

http://www.splisiagora.szkolna

strona.pl/index.php?p=m&idg

=zt,42 

Zespół redakcyjny Radaru 

 

Patronat honorowy – mgr Jerzy Sadłoń 

Redaktor naczelny – mgr Jolanta Gruszka 

Korekta – mgr Krystyna Piotrowska 
 

Współredaktorzy – Górecka Maria, Klimek Angelika, Kozioł 

Natalia, Nawój Zuzanna, Piotrowska Krystyna, Wiatr Maria, 

Wilk Katarzyna, Zaucha Sylwia, Żołądź Kamila. 
 

 
 

mailto:splisiagora@onet.eu
http://www.splisiagora.szkolnastrona.pl/biblioteka,m,zt,35.html
http://www.splisiagora.szkolnastrona.pl/biblioteka,m,zt,35.html
http://www.splisiagora.szkolnastrona.pl/biblioteka,m,zt,35.html
http://www.splisiagora.szkolnastrona.pl/index.php?p=m&idg=zt,42
http://www.splisiagora.szkolnastrona.pl/index.php?p=m&idg=zt,42
http://www.splisiagora.szkolnastrona.pl/index.php?p=m&idg=zt,42

